

سمود پزشکیان با اشاره به توانمندی‌های بیطرف.

**رای من به ایسان مثبت است و فکر می‌کنم مجلس نیز به بیطرف رای اعتماد دهد**

**سیاسی**

## رئیس مجلس حملات تروریستی بارسلون را به همتایان اسپانیایی خود تسلیت گفت



**رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی جان باختن شهروندان کشور اسپانیا در حملات تروریستی اخیر را به رئیس کنگره نمایندگان و رئیس مجلس سنای این کشور تسلیت گفت.**

## اعضای شورای مرکزی حزب مجمع ایثارگران اصلاح طلب انتخاب شدند

اعضای شورای مرکزی حزب مجمع ایثارگران اصلاح‌طلب انتخاب شدند.
به گزارش ایلنا، نتایج انتخابات صورت گرفته در نخستین کنگره حزب مجمع ایثارگران که در روز پنج‌شنبه مورخ ۲۶ مردادماه برگزار گردید به ترتیب آرای اخذ شده به شرح ذیل است:

اعضای شورای مرکزی:

جواداماد- مهدی کیانی- غلامعلی رجایی- محمد پروازی- غلامرضا ظریفیان- محسن ترکشوند- سعیدپورعزیزی- محسن عربی- مینوخالی- علی شکوهی- محمدرضا مرشدی- سعیدمحمدتقی طباطبایی- محمدرضا چورکش- سعیدصادقی- علی اکبرصالحی نیک- علیرضا آفریدون- علی اسدی- حسین کلانی- حسین لقمانیان- حسین احمدی- عزیزمحمدی

اعضای هیئت داوری

سیدجوادذاکر- ذبیح‌الله صفایی- خدیجه گلین مقدم-محمودعزلتی مقدم- احمد(پنهام)سرخ پر.

### حجت الاسلام و المسلمین سید هادی خامنه‌ای:

## رفع حصر جایگاه قانون را محکم‌تر و دلسوزان را به آینده انقلاب امیدوارتر می‌کند

**دبیر کل مجمع خط امام ضمن یادآوری سوابق و خدمات آقایان کربوی و موسوی و خاتم رهنورد به انقلاب و نظام اسلامی ابراز امیدواری کرد؛**
با تلاش‌های همه

**دلسوزان و خیرخواهان انقلاب و نظام این مشکل هرچه سریع‌تر بر نفع گردد.**

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی خط امام بنا بر اعلام روابط عمومی مجمع نیروهای خط امام در جلسه فوق‌العاده جمعی از اعضای مجمع نیروهای خط امام که به منظور بررسی وضعیت سیاسی کشور تشکیل شد،حجت‌الاسلام و المسلمین سید هادی خامنه‌ای دبیر کل مجمع ضمن یادآوری سوابق و خدمات آقایان کربوی و موسوی و خاتم رهنورد به انقلاب و نظام اسلامی تأکید کرد:اطمینان دارم رفع‌حصر به انقلاب‌اسلامی آبروی بیشتری می‌دهد و جایگاه قانون را محکم‌تر می‌کند و دلسوزان را به آینده انقلاب امیدوارتر می‌نماید.

دبیر کل مجمع ابراز امیدواری کرد؛ با تلاش‌های همه دلسوزان و خیرخواهان انقلاب و نظام این مشکل هرچه سریع‌تر مرتفع گردد.

## گفت‌وگوی صهیونیست‌ها با دبیر کل سازمان ملل درباره ایران و حزب‌الله

**یک روزنامه صهیونیستی گزارش داد که مقامات رژیم صهیونیستی قرار است در جریان سفر دبیر کل سازمان ملل به اراضی اشغالی فلسطین با وی درباره ایران و حزب الله گفت‌وگو کنند.**

به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه اسرائیل هیوم، آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل قرار است در ماه جاری (میلادی) به اراضی اشغالی سفر کند. مقامات صهیونیستی قصد دارند در این سفر درباره نگرانی‌های‌شان نسبت به فعالیت‌های ایران و حزب الله در منطقه گفت‌وگو کنند.

گوترش در سفر قریب الوقوع خود، با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی و رئیس‌جمهور و وزیر جنگ صهیونیست‌ها دیدار خواهد کرد. وی همچنین قرار است در رام‌الله با محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین دیدار کند.

به نوشته این روزنامه صهیونیستی اسرائیل پیش از این نیز در سفر نیکی هیلی سفیر آمریکا در سازمان ملل به اراضی اشغالی، اطلاعاتی را درباره ایران و حزب‌الله به اشتراک گذاشته بود؛ چراکه نگران افزایش نفوذ ایران در منطقه است. یوسی کوهن رئیس سازمان جاسوسی موساد نیز قرار است به زودی به واشنگتن سفر و در دیدار با مقامات اطلاعاتی و امنیتی آمریکا درباره ایران بحث و رایزنی داشته باشد.

پزشکیان گفت: متأسفانه برخی از ما نگاه ملی نداریم. این درست نیست که اقسام فشارها را برای احداث سد و یا اخذ مجوز خفر چاه اعمال کنیم و بعد که به مشکل برخوردیم وزیر

را مقصر معرفی کنیم. به گزارش ایلنا، سمود پزشکیان نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در خصوص برخی انتقادات به مباحث زیست محیطی زمان وزارت بیطرف تصریح کرد: باید این را در نظر داشته باشیم که در بیشتر مواقع این نمایندگان هستند که به وزیر اصرار می‌کنند که به حوزه انتخابیه خودشان سر بزنند و اگر وزیرری این کار را نکند و به لحاظ علمی و عملی دلیل بیاورد که چنین امری امکان‌پذیر نیست وی را تهدید به استیضاح می‌کنند. نایب رئیس مجلس در پایان تصریح کرد: رای من به ایسان مثبت است و فکر می‌کنم مجلس نیز به بیطرف رای اعتماد دهد.

### با صدور پیامی؛

## رئیس مجلس حملات تروریستی بارسلون را به همتایان اسپانیایی خود تسلیت گفت

به گزارش ایسنا، دکترعلی لاریجانی روز جمعه، ۲۷ مرداد در پیامی جان باختن تعدادی از شهروندان کشور اسپانیا در حملات تروریستی اخیر را به رئیس کنگره نمایندگان این کشور و رئیس مجلس سنای اسپانیا تسلیت گفت.

متن پیام رئیس مجلس شورای اسلامی به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

سرکار خانم انا پاستور جولیان؛ رئیس کنگره نمایندگان

## خطیب موقت نماز جمعه تهران: اپوزیسیون دولت بودن در جمهوری اسلامی ایران جایی ندارد

**خطیب موقت نماز جمعه تهران با تأکید بر اینکه شهادت شهید حججی این نوید را می‌دهد که نسل دوم و سوم انقلاب اگر برانگیزه‌تر از نسل اول انقلاب نباشند، کم انگیزه‌تر از آن‌ها نیز نیستند، گفت: هر وقت سبیه‌ها گفت انتقام می‌گیرند دشمنان بدانند که انتقام سخت است و این عین مهر و عطوفت است.**

به گزارش ایلنا، حجت الاسلام سید احمد خاتمی در خطبه‌های دوم نماز جمعه تهران گفت: با شهادت شهید حججی بارن رحمت بر کشورمان باریدن گرفت و عطر شهادت و ایثار با شهادت شهید حججی کشور را فرا گرفت.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با بیان اینکه شهید حججی از رویش‌های انقلاب است، عنوان کرد: زیر سوال بردن آن خون، کمترین جرمش شرکت در جنایت داعش است. صاحب قلم‌ها، صاحب سایت‌ها و صاحب کانال‌ها حواستان باشد که چه می‌کنید. من البته از هیئت نظارت بر مطبوعات تشکر می‌کنم که با زیر سوال بردن‌گان این مساله برخورد کرد. خاتمی با یادآوری بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت در مجلس بیان کرد: کابینه دولت دوازدهم در حال شکل گرفتن است. تا الان احساس می‌کنم تفدها و گفتگوها در مجلس سازنده بوده است و به زودی دولت شکل می‌گیرد. خاتمی اضافه کرد: دو توصیه مقام معظم رهبری به دولت‌مردان داشته‌اند؛ یکی آن است که مطدین‌ها را نارناید. به آن‌ها تندرو و افراطی نگویید چون آن‌ها روز حادثه به خدمت شما و کشور

زودتر بر داعش جنایتکار فرود بیاید. خاتمی ادامه داد: داعشی‌ها بدترین خیانت را به خاتمی با تشکر از سرداران سپاه تصریح کرد: من از زبان مردم از سرداران سپاه به ویژه سردار قاسم سلیمانی تشکر می‌کنم که گفتند انتقام می‌گیرند. هر وقت سبیه‌ها گفت انتقام می‌گیرند دشمنان بدانند که انتقام سخت است و این عین مهر و عطوفت است. ما منتظریم خشم خدا هرچه

زودتر بر داعش جنایتکار فرود بیاید.

خاتمی ادامه داد: داعشی‌ها بدترین خیانت را به

اسپانیا و جناب آقای بيو گارسيا اسکودرو؛ ریاست محترم مجلس سنای اسپانیا

وقوع چند عملیات تروریستی در شهر بارسلون که موجب جان باختن و مصدومیت جمعی از شهروندان آن کشور شد ، موجب تأسف و تأثر گردید.

این‌گونه اقدامات غیرانسانی، بیان‌گر گسترش ناامنی، خشونت و تروریسم کور در دنیای امروز است که ضرورت اتفاق نظر جهانی برای مقابله قاطع با آن را روشن‌تر

## خطیب موقت نماز جمعه تهران: اپوزیسیون دولت بودن در جمهوری اسلامی ایران جایی ندارد



الله اکبر می‌کنند. در طول تاریخ هیچ جنایتی را بدتر از داعش به اسلام نکردند. جنایت می‌کنند و در عین جنایت الله و لا اله الا الله می‌گویند. لعنت به شما خیانتکاران که چنین از الله برای جنایت‌هایتان سوء استفاده می‌کنید.

خطیب موقت نماز جمعه تهران با بیان اینکه آن خون‌های پاک سرمایه نفیس کشور است، عنوان کرد: زیر سوال بردن آن خون، کمترین جرمش شرکت در جنایت داعش است. صاحب قلم‌ها، صاحب سایت‌ها و صاحب کانال‌ها حواستان باشد که چه می‌کنید. من البته از هیئت نظارت بر مطبوعات تشکر می‌کنم که با زیر سوال بردن‌گان این مساله برخورد کرد. خاتمی با یادآوری بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت در مجلس بیان کرد: کابینه دولت دوازدهم در حال شکل گرفتن است. تا الان احساس می‌کنم تفدها و گفتگوها در مجلس سازنده بوده است و به زودی دولت شکل می‌گیرد. خاتمی اضافه کرد: دو توصیه مقام معظم رهبری به دولت‌مردان داشته‌اند؛ یکی آن است که مطدین‌ها را نارناید. به آن‌ها تندرو و افراطی نگویید چون آن‌ها روز حادثه به خدمت شما و کشور می‌آیند.

او با بیان اینکه در کشور قبل و بعد از انتخابات

### قاسم ساعدی عضو کمیسیون انرژی مجلس:

## رای بالای رنگه در مجلس، صنعت نفت را ضدضربه خواهد کرد

ساعدی گفت: رای بالای نمایندگان به رنگه برای کابینه دولت دوازدهم نشان از همبستگی بین قوا در قبال تحریم‌ها و تهدیدات بین‌المللی است و صنعت نفت را ضدضربه خواهد کرد.

به گزارش ایلنا، قاسم ساعدی نماینده مردم دشت آزادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش محوری نفت در جامعه ما اظهار داشت: نفت شاه‌رگ اقتصاد کشور است بنابراین باید وزیری زیرک و هوشمند و با استعداد زمامت آن را به عهده گیرد.

وی با اشاره به توان‌مندی رنگنه در عملیاتی

پزشکیان گفت: متأسفانه برخی از ما نگاه ملی نداریم. این درست نیست که اقسام فشارها را برای احداث سد و یا اخذ مجوز خفر چاه اعمال کنیم و بعد که به مشکل برخوردیم وزیر را مقصر معرفی کنیم. به گزارش ایلنا، سمود پزشکیان نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در خصوص برخی انتقادات به مباحث زیست محیطی زمان وزارت بیطرف تصریح کرد: باید این را در نظر داشته باشیم که در حوزه انتخابیه خودشان سر بزنند و اگر وزیرری این کار را نکند و به لحاظ علمی و عملی دلیل بیاورد که چنین امری امکان‌پذیر نیست وی را تهدید به استیضاح می‌کنند. نایب رئیس مجلس در پایان تصریح کرد: رای من به ایسان مثبت است و فکر می‌کنم مجلس نیز به بیطرف رای اعتماد دهد.

می‌سازد. این وقایع حاصل حمایت‌های ناصحیح برخی کشورهای صاحب ثروت و قدرت از گروه‌های تروریستی و افراطی است که امیدوارم وجدان خفته آنان بیدار گشته و دست از حمایت‌های خود بردارند. اینجانب ضمن اظهار همدردی و تسلیت این حادثه تلخ به ملت ، دولت و مجلس اسپانیا، امیدوارم با استقرار صلح و امنیت و نابودی تروریست‌ها، شاهد این اقدامات ضد بشری نباشیم.

## آزادی وجود دارد، اظهار داشت: قبول و درست نیست فرد متدین و مومن و لایق به خاطر رای دادن به کاندیدای رقیب از کار برکنار شود. توصیه دیگر نیز این است که فتنه خط قرمز است؛ از حامیان فتنه در بست‌های کلیدی استفاده نکنید. عضو هیئت رئیسه مجلس خیرگان رهبری دولت دوازدهم را دولتی مشروع دانست و تصریح کرد: همه دولت‌های پس از انقلاب با تنفیذ رهبر انقلاب مشروع هستند و همه ما وظیفه حمایت ناصحانه از قوای سه گانه داریم. اپوزیسیون دولت بودن در جمهوری اسلامی ایران جایی ندارد و هیچ کدام از مومنان اپوزیسیون دولت نیستند.

خاتمی با اشاره به جنایت صوت گرفته طی هفته‌های اخیر در افغانستان خاطر نشان کرد: شیععه کشتی در افغانستان را محکوم می‌کنیم. مسلمان کشتی را در هر کجای دنیا باشد محکوم می‌کنیم؛ چه شیععه و چه سنی. ما هم از حزب‌الله شیععه حمایت می‌کنیم و هم از حماس سنی. به نظر ما کشتار چه شیعیان و چه اهل سنت محکوم است. خاتمی با بیان اینکه ۳۰ مرداد روز آتش کشیدن مسجدالاقصی توسط صهیونیست‌ها است، بیان کرد: به دلیل این مناسبت، این روز، روز جهانی مسجد نام‌گذاری شده است. ما باید ایمن روز را یادآوری کنیم تا جنایات رژیم صهیونیستی فراموش نشود.

او با اشاره به سالگرد کودتای ۲۸ مرداد یادآور شد: امریکای جنایت‌کار با کودتا، شاه را به کشور برگرداند، ۲۵ سال دیکتاتوری را در کشور حاکم کرد و با گذشت بیش از ۶۰ سال همچنان در امور ما دخالت و جنایت می‌کند.

نشان از همبستگی بین قسا در قبال تحریم‌ها و تهدیدات بین‌المللی است و صنعت نفت را ضدضربه خواهد کرد. این عضو کمیسیون انرژی تأکید کرد: هماهنگی بین نمایندگان مجلس با دولت نشان دهنده اقتدار جمهوری اسلامی در جهت پیشبرد اهداف عالی اقتصادی و گام رو به جلو برای توسعه کشور است.

## گلایه تندگویان از واگذاری شهروند و شهر آفتاب در بی‌خبری شورای شهر

آنکه تهاات انجام شده باشد گفت: شهرداری منکر هرگونه واگذاری زمین در قبال پرداخت بدهی و یا ارائه هولوگرام است. حال جای سوال است که از کدام منبع دیون پرداخت خواهد است؟

وی با این ادعا که مطمئن هستیم شهرداری از دارایی‌های شهر برای پرداخت دیونش استفاده می‌کند تا کارنامه قابل قبولی از خود بر جای بگذارد، تصریح کرد: متأسفانه شهر تهران دچار خودخوری شده؛ اما مسئولان امر این مسئله را نمی‌پذیرند و حال باید یکی این معما را حل کند. نایب رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تهران با بیان اینکه میزان درآمد و هزینه‌های جاری شهر مشخص است، گفت: شهرداری معتقد است که ۱۰ هزار میلیارد تومان از دیون خود را پاس کرده و این در حالیست که پروژه‌های نیمه تمام در حال انجام نیز زیاد است و حال جای سوال است که چگونه این دیون بدون تهاات و واگذاری املاک پرداخت شده است؟

تندگویان عنوان کرد: در سال جدید حداقل پنج جلسه در خصوص وضعیت پرداخت دیون بدهی‌های شهرداری برگزار کرده‌ام که هر بار اعداد و ارقام متفاوتی اعلام شده است و مسئولان شهرداری مدعی پرداخت دیون بدون واگذاری و تهاات هستند؛ این در حالیست که پیمانکاران قدیمی اعلام می‌کنند که در ازای طلب‌هایشان از شهرداری زمین‌هایی دریافت کرده‌اند اما مسئولان شهرداری هنوز جسارت لازم را ندارند و به اعلام کنند برای پرداخت بدهی‌هایشان تهاات

نشان از همبستگی بین قسا در قبال تحریم‌ها و تهدیدات بین‌المللی است و صنعت نفت را ضدضربه خواهد کرد. این عضو کمیسیون انرژی تأکید کرد: هماهنگی بین نمایندگان مجلس با دولت نشان دهنده اقتدار جمهوری اسلامی در جهت پیشبرد اهداف عالی اقتصادی و گام رو به جلو برای توسعه کشور است.

**دیدگاه**

**آیت‌الله محقق داماد:**

## ایمان و کفر امری قلبی است و نباید در روابط اجتماعی تأثیری بگذارد

استاد حوزه و دانشگاه با بیان اینکه ایمان و کفر امری است قلبی و نباید در روابط اجتماعی اعم از روابط شهروندی و یا همزیستی تأثیری بگذارد، گفت: برای حل مشکل اجتماعی جهان اسلام پیشنهاد می‌کنم که تقسیم‌بندی انسان‌ها به مومن و کافر را که مرتبط با قلوب است کنار بگذاریم و در روابط اجتماعی به جای آن تقسیم انسان‌ها را در دو دسته «مسالم» و «محارب» را قرار دهیم. به گزارش ایلنا، آیت‌الله مصطفی محقق‌داماد در سخنانی در موسسه حکمت و فلسفه ایران در تقد فراطی‌گری و تکفیر گفت: اگر گوش شنوا داشته باشیم و به دقت گوش بدهیم هم‌اکنون صدای ناله یتیمی را در منطقه می‌شنویم که پدران‌شان را به اتهام تکفیر سر بریده‌اند، شیون و موری زانی که با کشتن شوهران‌شان بی‌سرپرست شده‌اند و از آن زشت‌تر، کریه‌تر و جانسوزتر فریاد استغاثه زنان و دختران جوان بی‌گناهی که توسط مدعیان ایمان و غلبه بر کفر به بردگی درآمده و مورد تجاوز قرار گرفته‌اند، دل هراسانی را آتش می‌زند.

این استاد دانشگاه با تأکید بر اینکه تردیدی وجود ندارد که مسبب اصلی این حوادث تلخ، قدرت‌های استکباری شرق و غرب هستند و نیز همگی ساخته دست آنان‌اند، اظهار کرد: سوال در این است که آنان با چه ابزار فکری و عقیدتی مردمی را وسیله اهداف سوء خویش قرارمی‌دهند؟ پاسخ این است که آنچه نقش می‌اشر در این امور دارد و نقش انگیزه اصلی را ایفا می‌کند نهاد شوم تکفیر است.

وی با اشاره به معنای تکفیر، گفت: کافر دانستن دیگری در تاریخ ادیان اعم از ادیان الهی و غیر الهی سابقه دارد و اصولا این اتهام متوجه ادیان است که هر یک از ادیان موجب می‌شوند که انسان‌ها به دو دسته مومن و کافر تقسیم شوند. بیرون هر دین هم‌مسلمان خود را مومن و جز آنان را کافر و از این رهگذر جامعه بشری را با این معیار به خودی و غیر خودی تقسیم می‌کنند. این تقسیم صرفا به حوزه دل و قلب بستنه نمی‌شود بلکه به سرعت به روابط اجتماعی سرایت می‌کند تا آنجا که برای مومنین قضا مومنین حق حیات دارند و غیرمومنین بیخ حقی ندارند، نه حق حیات، نه حق مالکیت خصوصی و نه حق آزادی، حریت و طهارت؛ بی‌حقی که جای خود دارد، مومنین مکلف به کشتن برخی و اسیر برخی و جزیه گرفتن از برخی دیگر می‌شوند.

محقق‌داماد ادامه داد: مشکل این مسئله هنگامی سخت‌تر می‌شود که تعیین مومن و کافر هم به دست هرکس و ناسکی قرارمی‌گیرد، زیرا ایمان و کفر را چه کسی تعریف می‌کند؟ بالاتر آنکه هر مومنی مکلف به پیدا کردن کافر می‌شود و در پی تفحص و جستجو می‌افتد و باز هم بالاتر از آن زمانی که تعریف کفر و ایمان به دست قدرت سیاسی و در راستای اهداف آن قرار گیرد.

او با بیان اینکه نهاد تکفیر در طول تاریخ خون بسیار ریخته و قربانیان زیادی گرفته است، اضافه کرد: چهارصد و اندی سال پیش از میلاد مسیح سقراط دانای یونان توسطه هیئت منصفه، تکفیر می‌شود. در قرون وسطا چه چهره‌های درشان علمی به‌دست اربابان کلیسا تکفیر و به مجازات سوزاندن محکوم شدند. جالب آنکه بسیاری از قربانیان و جان باختگان مدعی بودند که ما مومن حقیقی هستیم و ایمان صحیح را ما تفرقه می‌کنیم ولی چون تفرقه آنان به نفع قدرت کلیسا نبود تکفیر می‌شدند.

این استاد حوزه افزود: در تاریخ اسلام نیز نمونه‌های بسیاری در این زمینه وجود دارد. تکفیر شیعه و سنی نمی‌شناسد. نهاد بی‌رحمی است که می‌تواند همه جا نقش خود را ایفا کند و با چهره خشنم‌گ وارد شود. کشتارها، تفتیش عقاید‌ها و تجسس‌ها همه به دست این نهاد صورت گرفته است.

محقق داماد در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه به نظر من ایمان و کفر امری است قلبی و نباید در روابط اجتماعی اعم از روابط شهروندی و یا همزیستی تأثیری بگذارد، اظهار کرد: تقسیم انسان‌ها به مومن و کافر در روابط اجتماعی ایستی جای خود را به مسالم و محارب بدهد. منظوم از مسالم کسی است که جنگ‌طلب نیست، سلاح در دست ندارد و نظم اجتماعی و آسایش دیگران را تهدید نمی‌کند و منظوم از محارب کسی است که به هر انگیزه‌ای به جنگ با ما برخاسته و حیات و آسایش ما را هدف گرفته است. با این دسته دوم تا حد توان و به قول قرآن مجید ماستطعمن من قوه باید جنگید. این جنگ نامش دفاع است.

این استاد حوزه تصریح کرد: برای حل مشکل اجتماعی جهان اسلام پیشنهاد می‌کنم که تقسیم‌بندی انسان‌ها به مومن و کافر را که مرتبط با قلوب است کنار بگذاریم و در روابط اجتماعی به جای آن تقسیم انسان‌ها به مسالم و محارب را قراردهیم. بدین معنا که هر کس که اظهار دوستی می‌کند دست او را بفشاریم و آغوش خود را به‌سوی او بکشاییم.

او در پایان گفت: پیشنهاد من به دولت جمهوری اسلامی ایران این است که برای تبیین خط‌مشی سیاست خارجی خود و جدا کردن راه خود با تفکر داعشی که امروز چهره اسلام را کریه کرده، رسماً با گرفتن الهام از تعالیم اهل بیت عصمت (ع) و عقل‌گرایی شیعی بر همین نقطه نظر پای فشارد و به صراحت اعلام دارد.

### خبر

**محمد حقانی عضو شورای چهارم شهر تهران:**

## معاونت شهرسازی فقط به دنبال کسب درآمد است

**عضو شورای شهر چهارم با تأکید بر اینکه معاونت شهرسازی و معماری شهرداری تهران در حقیقت اداره کل در آمد این نهاد است، گفت: این معاونت از شهرسازی و معماری بویی نبرده و فقط به دنبال کسب در آمد است.**

به گزارش ایلنا، پژمان پشمچی‌زاده، معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران در جلسه هفته گذشته شورای چهارم حاضر شد و گزارشی از عملکرد این معاونت ارائه کرد. او در این گزارش مدعی شد؛ سرانه فضای سبز در تهران در دوره معاونت او افزایش یافته است و لیست عریض و طویلی از اقدامات مثبت این معاونت ارائه داد. محمد حقانی، عضو کمیسیون سلامت و محیط زیست شورای شهر در واکنش به این گزارش به خبرنگار ما گفت: من به این اعداد و ارقام تا زمانی که پایش صورت نگیرد، اعتماد ندارم. باید پرسید؛ تعلق ایشان از فضای سبز چیست؟

وی ادامه داد: آیا منظورشان از فضای سبزی پارک و بوستان است یا اینکه محورهای سبز دو طرف خیابان، میدان‌ها، لچکی‌ها، باغات و فضای سبزی خصوصی را نیز در محاسبه فضای سبز لحاظ کرده‌اند؟ باید به تفصیل توضیح داده شود که در محاسبه سرانه فضای سبز چه شاخص‌هایی استفاده شده است. آیا باغات خانه مردم را نیز محاسبه کردند؟

او ادامه داد: برای مثال عنوان کردند؛ در منطقه ۵ سرانه فضای سبز نزدیک به ۶۳ الی ۶۸ متر مربع است. این عدد با احتساب باغ‌های کن است. البته به نظر من این باغات نمی‌تواند به عنوان سرانه فضای سبز محسوب شود و کارکرد خود را دارد.

حقانی در واکنش به این ادعای پشمچی‌زاده که در توزیع سرانه‌های فضای سبز عدالت رعایت شده است، گفت: برخی مناطق تنها ۲ الی ۳ متر مربع و برخی براساس ادعای خودشان نزدیک به ۶۸ متر مربع سرانه فضای سبز دارند. بنابراین جای سوال دارد، این چه نوع عدالتی است. این عضو شورای چهارم با تأکید بر اینکه گزارش ارائه شده توسط معاونت معماری و شهرسازی یک‌طرفه بود، ادامه داد: به اعضای شورای شهر برای سوال فرصت ندادند و جلسه را به گونه‌ای مهندسی کردند که این فرصت پیش نیاید.

او ادامه داد: کارکرد معاونت شهرسازی و معماری همچون اداره کل درآمد شهرداری است، یعنی به دنبال درآمد است و در آن هیچ اثری از هیچ معماری و شهرسازی وجود ندارد. ظاهرا هر که بیشتر پول دهد بیشتر آس می‌خورد، بنابراین این گزارش باید در جلسات متعدد بررسی می‌شد، اما نگذاشتند و جلسه به گونه‌ای مهندسی شد تا نتوانیم سوال کنیم.

حقانی افزود: قرار بود منطقه ۲۲ به عنوان یک منطقه نمونه و پایلوت که همه زیرساخت‌های شهری را دارد، ساخته شود اما در عمل شاهد بودیم این اتفاق نیفتاد. از سوی دیگر چگونه در جنوب نیلوران به یک برج ۲۰ طبقه در میان خانه‌های ویلایی و کوچه‌های عرض کم مجوز ساخت می‌دهیم؟